Fol. vj verso.

VII. Litera donationis domini comitis Ruthenensis facte Poncio de Villa

de hiis que habebat in parrochia de Cassanhosa. Anno Domini m" ij'= xl,

mensejunii.
iiij" viij.

Fol. viij verso.

Vin. Litera emptionis baronie Caivineti facte per dominum Caivineti a

domina Maria de Bello Marchesio. Anno Domini M°iij' xx tercio, die lune
in festo sancti Ambrosii aprilis. q

Fol. ix verso.

IX. Litera venditionis facte per dominam Mariam de Bello Marchesio
domino Petro de Via, militi

, de baronia castrorum Caivineti , de Vinzella, de
Roncino de Moreto et de Senaco Chambuer, de Salerno, et affadi de Falci-

manha et de Tornamira, de Lininhaco (Leinhaco?), de Verneto et de hiis

quas habebat in villa Aurelhiaci. Die lune in festo beati Marchi, anno
Domini m° iij'= xx tercio. q ijjjix ^

Fol. xvij verso.

X. Litera constitutionis dotis inter dominam Mariam, filiam domini
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Pétri de Via, et Beraldum Dalphini, de summa octo milium florenorum

de Florencia. Anno Domini m" iij' trisecimo tercio, die xx inensis junii.

Ciiij"xiij.

Fol. xviij recto.

XI. Litera venditionis facte per dominam Mariam de Belio Marchesio

domino Petro de Via, de baronia Caivineti, de Vinzella et aliis locis. Die

Veneris post festum sancti Barthoiomei, anno Domini m° iij" xx tercio.

ij'iiij'^xvij.

Foi. xxvij verso.

XII. Litera venditionis facte per dominam Mariam de Belio Maichesio.

domino Petro de Via, de baronia Caivineti et de castellania de Vinzeile.

Die Jovis post festum beati Pétri , anno Domini m" iij" xx. tercio.

iy viij verso.

Fol. xxviij verso.

XIII. Litera compromissi inter dominum Arnaldmn de Via et dominam

Mariam de Belio Marchesio. Datum xxij jour de mai, l'an de gracia mil iij'

xxix. • iij' xiiij.

Fol. xxix recto.

XIV. Litera procurationis facte per dominam Mariam de Beilo Mar-

chesio ad vendendum baroniam Caivineti. Die lune iiij' aprilis, anno Do-

mini M° iij° XX tercio. i^j'^^vj.

Ibid.

XV. Litera procurationis ad custodiendum depositiun summe quadra-

gintarum milium librarum super facto dictarum venditionum. Anno Do-

mini M° iij" XX tercio, die iij maii. iij' xviij.

XVI. Litera requisitionis facte per dictam dominam Mariam ut ejus

vir non reciperet summas predictas. Datum die xix febroarii, anno Do-

mini m° iij' xxiij. iij'xix.

XVII. Litera procurationis facte per dictam dominam Mariam ut por-

tarent summas predictas in Francia. Datum die lune ante Brandones, anno

Domini m° iij' xx tercio. iij' xx.

Fol. xxix verso.
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XVIII. Quidam liber papiri, in quo sunt centum et decem folia, et in

eodem fit mentio de instrumentis et literis existentibus in Castro Calvineti.

In primo vero instrumento dicti libri fit mentio de quodam contractu inter

dominam Mariam de Belle Marchesio et dominum Petrum de Via, sub anno

Domini millésime iij' xxj, die quarta mensis januarii, etc. iij' xxxiij.

Fol. XXX recto.

XIX. Litera compositionis inter magistrum Guillelmum de Ciiria, tu-

torem nobilis Marie, filie domini Eustacii de BcUo Marchesio, et religiosnm

fratrem Petrum Ricardi, pro tune priorem domus de las Bessiegas, super

facto dominii dicte domus. Datum die ultima mensis maii, anno Domini

millesimo ij' xlvij. Signatum. Quinta.

Ibid. La Vinzela, cote iij' iiij bis, folio i recto.

XX. Litera emptionis tacte per dominum Eustacium de Bello Mar-

chesio ab Austorgo Lasfreta et Guillelmo, ejus nepote, de dominio et omne

illud quod habebant in castellania de Vinzella. Datum die Veneris post sanc-

tum Bricium , anno Domini millesimo ij" Ixxxj". Signatum. Sexta.

Fol. 1 verso.

XXI. Litera venditionis facte per Giraldum Aldeguier et Helypdim, eju^

uxorem, domino Eustachio de Bello Marchesio, de omnibus juribus, actio-

nibus et aliis juribus quo habebant in parrochiis de Sancto Porcheno, de

Noalhaco et de Fiamhaco (Flanhaco?), et in Castro de Vinzella et eju^^

districtu. Datum in crastino EpifFanie Domini. anno Domini millesimo

ij" Ixxx. Signatum. Octava.

Ibid.

XXII. Litera donationis et transportus facti domino Eustacio de Bello

Marchesio per Hugonem Chantrac, domicellum, de omni dominio et juri-

dictione quod habebat in Castro et loco de Vinzella, ac censibus et acca-

pitibus ac domibus et aliis rébus quas habebat in dicto loco de Vinzella.

Datum secundo ydus octobris, anno Domini millesimo ij' Ixiiij". Signatum.

xij'.

XXIII. Litera tra[n]sportus facti per dominum Athonem la Roqua, mili-

tem, pro se et Archambaldo la Roqua et pro heredibus domini Athonis la
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Roqua, condam, domino Eustacio de Bello Marches, de juridictione et

dominio quein habebat in terra ac Castro de Vinzella. Datum die Mercurii

post Septuagesimam , anno Domini millésime iij' octuagesimo. Signatum.

xiij».

Fol. ij recto.

XXIV. Litera tra[n]sportus facti per Adhemarum Gausserandi domino

Eustacio de Bello Marches, de jure et dominio alto et basso quod habebat

in Castro de Vinzella et in fortahtio dicti castri. Datum die Veneris post

beatum Bricium, anno Domini millésime ij' Ixxx primo. Signatum. x\'.

Ibid.

XXV. Litera transportus et vendicionis facte per dominmn Garnerium

de Tremolhas domino Eustacio de Bello Marches, dequodam dominio alto

et basso sibi pertinenti in loco sive Castro de Vinzella. Datum die Martis

post beatum Bricium, anno Domini millesimo ij' kxx primo. Signatum.

x\]\

XXVI. Litera transportus facti per Bertrandum de Valom domino Eus-

tacio de Bello Marchesio , de parte et portione strate de la Vinzella vocata

de la Provechul, que vadit versus Cassanhozam et versus Montem Salvium.

Datum die Veneris post festum beati Martini yemalis, anno Domini mil-

lesimo ij" Ixx quinto. Signatum. ''^'ij •

Fol. ij verso.

XXVII. Ijitera compositionis et acordii facti intèr dominum Petrum de

la Via et homines de Vinzella. Datum die xviij mensis madii, anno Domini

millesimo iij" xxxix". Signatum. xix.

Ibid.

XXVIII. Litera transportus facti per Bertrandum de Tremolhas dommo

Eustacio de Bello Marchesio, de toto dominio alto et basso quod habebat

in Castro de Vinzella et fortalitio ejusdem. Datum die Veneris post beatum

Bricium. anno Domini millésime ij" Ixxx primo. Signatum. xxij'.

XXIX. Litera venditionis facte per Simonam (?) , relictam Pétri de Requa-

fort, castri de Vinzella, nemine Rigaldi et Sebeiie et Stèle, filiorum suorum.

heredum dicti Pétri, domino Eustacio de Bello Marchesio, de medietatepro
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indiviso nijusdani domus scilc in dicto loco; item deomni jure alto etbasso

quod habebat in castro de Vinzella. Datum die Vcncris post bcatiim Bri-

cium, anno Domini uiillesimo ij' Ixxx primo. Signatum. xxiij'.

XXX. Litera vcnditionis factc per Bcrnardum del Mas, domicellum,

domino Eustaciode Belle Marcbesio, deomni jure et dominio quodbabcbat

in Castro de Vinzella. Datum die Veneris post bcatum Brieiuni , anno Do-

mini millesimo ij' Ixxx primo. Signatum. xxiiij".

Fol. iij recto.

XXXI. Litera emptionis facte per dominum Eustacium de Bello Mar-

chesio a Geraldo Aldeguier, de quibusdam domibus scitis in loco de Sancto

Porclienno, et quibusdam ortis et censibus quos habebat in partibus de

Sancto Porchenno et de Noalhaco et de Cassanhoza. Datuui die Veneris

post beatum Bricium, anno Domini millesimo ij' Ixxx primo. xxvij'.

Ibid.

XXXII. Litera permutationis inter dominum Eustacium de Bello Mar-

chesio et dominum Guillelmum de Vialaret
,
priorem prioratus Sancti Yri

ordinis sancti Johannis , de uno cestario siliginis in manso de Bielhmon. Da-

tum die Jovis ante festum dominice Ramis Palmarum, anno Domini mille-

simo ij° Ixxiij". Signatum. xxviij".

XXXIII. Litera homatgii facti per fratrem Rainiundum de Salas, ordinis

sancti Johannis Iherosolimitani
,
prociu-atorem hospitalis de las Vessieyras,

domino Johanni Hugonis de Chambuer et nobiii Marie de Bello March&s,

de domibus dicti hospitalis, de manso de Puechal, de manso del Botz, de

manso de la Caimeta, de manso de Campaulena, de manso de Puecbaldes,

de manso del Glayal, de manso de Cayssials, de manso de Laboria, de

manso de la Becana, de medietate mansi de Sala, proviso et quilquid habet

in loco de VinzeJla et parrochia de Sancto Porchenno , de Agrietz , Sancti

Constancii de Fervoles et alibi. Datum die xxvij juhi, anno Domini mil-

lesimo iij' xij. xxix'. •

XXXIV. Litera venditionis facte per dominum Berlrandum Aldegui[er]

domino Eustacio de Bello Marcbesio, de una domo scita in castro de Vin-

zella juxta ecclesiam dicti loci; item de omni jure et dominio alto et basse
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770 APPENDICE.

quod habebat in dicto castro. Datum die Veneris post bealum Bricium,

anno Domini railîesimo ij' Ixxx primo. Signatum. xxx'.

XXXV. Litera venditionis facte per Raimundum Scafredi dicto domino,
|

de. quinta parte pro indiviso cujusdam curtilis scite in dicto loco sive castro

do Vinzella, et de omni jure et dominio et censu sibi pertinentibus in dicto

loco et in parrochiis de Sancto Porchenno et de Grandivabro. DatmTi die

lune postfestum beati Bricii, anno Domini millesimo ij" Ixxx primo, xxxj'.

XXXVI. Litera venditionis facta per Poncium de Corbia, domicellum.

dicto domino Eustacio, de omni jure et censu ac dominio quod et que habet

in Castro de Vinzella et in parrochiis de Sancto Porchenno et de Grandi-

vabro. Datum die Martis post beatimi Bricium, anno Domini millesimo

ij' Ixxx primo. Signatum, xxxij'.

Fol. iij verso.

XXXVII. Litera venditionis facte per Archambaldum la Roqua, domi-

cellum, dicto domino Eustacio, de toto directo dominio quod habebat et

habere poterat in castro et castellania de Vinzella. Datum die Veneris post

beaturn Bricium, anno Domini millesimo ij" Ixxx primo. xxxiiij".

Fol. iiij recto.

XXXVIII. Litera transportus et venditionis facte per Hugonem Molinerii,

preceptorem hospitalis Sancti Andrée de Gallaco, Albiensis diocesis, dicto

domino Eustacio, de bonis et proprietatibus quas habet in pertinentiis hos-

pitalis, que bona eidem bospitali dederat Bertrandus Aideguier, et bona

erant in parrochia de Sancto Porchenno et de Vinzella. Datum decimo

kalendas novembris, anno Domini millesimo ij' octuagesimo sexto. Si-

gnatum. 1 prima.

Fol. v verso.

XXXIX. Litera venditionis facte per Hugonem de Roquafort, domi-

cellum. dicto domino Eustacio, de mechetate cujusdam domus indivise

posite in loco de Vinzella, et de omni jure et actione quod habebat in cas-

*tro de Vinzella. Datum die Martis postfestum beati Bricii. anno Domini

millesimo ij" octuagesimo primo. •. Liiij'.

Fol. vj recto.

XL. Litera ratifQcationis facta per Gebeliam, uxorem Duranti Pogol,
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dicto domino Eiistacio, do possessionibus qiias vcndiderat dictus ejus vir.

Datum die Jovis post fcstuui Pasclic Doiiiiiii, aiino Domini rnillosiino ij'

ixx tercio. Siguatum. Lyj .

Ibid.

XLI. Litera permutationis facte intor domiiuun Eustaciiiiii do Bello Mar-

ohesio et Begonein de Longaserea, domiceHum, (jiii tradidit eideni domino

unam albergam, loco census Aymarii Gausserandi, domiceili : scilicet unam
relTectionem , sive prandiun) , et miam cenam de cibariis competentibus,

ciim quincpie militibus et cum quinquc garsonibus, sive garsons, et uno ser-

viente, etfcnum et avenam ad opus ctsuflicientiam equorum ipsiiis Bcgonis

et dictorum quinque militum per unam diem annuatim, et quoddain pran-

dium. sive reffectionem , in crastinum lUius diey in mane, de cibariis com-

petentibus, cmii miiitibus, garsonibus et servienti predictis, prout dictum

est. Item plus unam refîectionem et cibaria necessaria que percipiebat super

Aybeiina, relicta Gcraldi Aldegueri, domicella, ad imam diem semel an-

nuatim ; et qua die illa consuevit percipere reffectionem predictam , eadem

relicta débet et tenetur ex consuetudine obviare ei, et in recessu ipsiusBec,

post dictam reffectionem, ipsum Bec conducere sive endressar cum tor-

titz, sive retortz de cera, usque ad hospitium dicti Bec in villa de Vin-

zella; et quod ipsa domina eidem débet facere lectum et suo socio, et

eidem dare et ministrare , ante intramentum iecti , vinum bonum et suffi-

ciens ad potandum, sibi et suis sociis. Et de aiiis redditibus in dicta litera

contentis, et pro hoc dictus dominus Eustacius eidem tradidit totum jus

quod habet in doniibus vocatis de Lescura, positis in parrochia de Maurcio,

et alias res in dicta litera contentas. Datum die dominica post festum

beati Martini yemalis, anno Domini millesimo ij*^ septuagesimo nono.

Lxxvj^

XLIl. Litera acquisitionis facta a Bernardo Joii, domicello de Ausicio,

per dominum Johannern de Chambili et dominam Mariam, ejus uxorem,

de duobus ceslariis vini, mensure de Ausicio, super territorio vocato de

Riii Marti, parrochie de Ausicio. Datum die Jovis ante festum Omnium
Sanctorum , anno Domini millesimo iij' xj . Signatum. Lxxvij".

Folio viij recto.

XLIIL Litera permutationum compositionis facte inter domiuum Eusta

97-
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cium de Bello Marches et dominum prepositum et conventum monasterii

Montis Salvii. Datum die Jovis in crastinum Omnium Sanctorum, anno

Domini miilesimo ij' Ixxx quarto. vj°.

Fol. X recto. Castellanie de Rossino.

XLIV. Litera quitationis facta heredibus, seu eorum exequtoribus, domini

Eustacii de Bello Marches per dominum prepositum et sindicum monasterii

Montis Salvii , de legato facto per dictum dominum Eustacium dicto monas-

terio. Datiun die Veneris in vigilia Puriflicationis béate Marie, anno Do-

mini miilesimo ij' nonagesimo sexto. Signatum. • ix°.

Fol. X verso.

XLV. Litera excambii et compositionum lactorum inter dominum Eus-

tacium de Bello Marchesio et religiosos viros prepositum et conventum

monasterii Montis Salvii. Datum die Jovis in crastinum Omnium Sanc-

torum, anno Domini miilesimo ij" Ixxx quinto. Signatum. xviij^

Fol. xj recto.

XLVI. Litera homatgi facti per dominum Petrum vocatum de Monsalvi,

presbiterum, dicto domino Eustacio, de affario vocato del Rossi, cum suis

pertinentiis. Datum die Veneris ante festum beati démentis, anno Do-

mini miilesimo ij" Ixxx nono. Signatum. xxvij'.

Fol. xij recto.

XLVll. Litera recognitionis facte per dominum Geraldum Gui, presbi-

terum , tutorem Bernardi Gui , condam , et Raimundi Gui et Deodati Gui

,

fVatrura Pétri Gui, et Guillelmi Vessieyra, pro se et Guillelmo Manset,

procuratore ejusdem Guillelmi Vessieyra, domine Marie de Bello Marches,

de medietate, pro indivise, affarii de las Vessieyrias, sciti in parrochia de

Junhac, cum omnibus juribus et pertinentiis suis. Datum die Mercurii in

vigilia Assensionis Domini, anno Domini millésime ij' nonagesimo sexto.

Signatum. xxxix'.

Fol. xiij recto.

XLVIIL Litera homatgi facti per Aymericum de Beterinia, domicellum,

dicto domino Eustacio, de una parte, pro indivise, mansi vocati del Betz,

sciti in parrochia de Junhace, et appendarie vocate del Betz in dicta par

rochia , et de affario vocato de las Carrais de la Calineta , scito in dicta par-

rochia, cum omnibus juribus et pertinentiis suis. Datum die Martis post

festum beati Pétri, anno Domini miilesimo ij" Ixxix". Signatum. xlv".
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XLIX. Litera compromissi facti inter dictum dominum Eiistacium , ex